Página 1 de 1

 Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Departamento de Design
Programa de Pós-Graduação em Design

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO COMO DOCENTE PERMANENTE DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EDITAL Nº 01/2025

Resultado Final

O Programa de Pós-Graduação em Design torna público o Resultado Final do processo seletivo para Credenciamento como Docente Permanente

do Programa de Pós-graduação em Design da Universidade de Brasília - Edital Nº 01/2025.

CPF Oculto Linha pretendida

Pontuação da
Ficha de

Avaliação
(Anexo 04)

fornecida pelo
candidato

CONFERÊNCIA DA
PONTUAÇÃO da

Ficha de Avaliação
(Anexo 04) pela

Comissão

Nota na
Pontuação da

Ficha de
avaliação com

aplicação da
regra descrita no

item 5.1.1.2 do
edital

Pontuação
da
adequação
do Projeto
(anexo 05)
ITEM 01
(nota 1 a 5)

Pontuação
da
adequação
do Projeto
(anexo 05)
ITEM 02
(nota 1 a 5)

SOMATÓRIO
Pontuação da

adequação do Projeto
(anexo 05) ITEM 01 E

ITEM 02 (etapa
eliminatória e

classificatória)

Situação da
"Adequação do

Projeto"

Pontuação da
adequação
do Plano de
Trabalho
(anexo 06)
ITEM 01
(nota 1 a 5)

Pontuação da
adequação
do Plano de
Trabalho
(anexo 06)
ITEM 02
(nota 1 a 5)

SOMATÓRIO da
adequação do Plano
de Trabalho (anexo

06) ITEM 01 e ITEM 02
(etapa

classificatória)

Nota Final
Situação no Processo

Seletivo

***.884.831-** DII 22,95 22,95 2,58 2,00 2,17 4,17 Reprovado(a) 3,17 2,00 5,17 3,97 Reprovado(a)

***.007.445-** DII 106,9 89 10,00 4,83 4,50 9,33 Aprovado(a) 4,67 4,83 9,50 9,61 Aprovado(a) e Classificado

***.734.353-** DCM 17,4 17,4 1,96 5,00 5,00 10,00 Aprovado(a) 4,83 4,83 9,67 7,21 Aprovado(a) e Classificado

***.298.086-** DCM 11,1 13,1 1,47 5,00 5,00 10,00 Aprovado(a) 5,00 5,00 10,00 7,16 Aprovado(a) e Classificado

***.266.091-** DII 22,3 25,3 2,84 2,50 3,17 5,67 Reprovado(a) 2,47 2,30 4,77 4,43 Reprovado(a)

***.209.611-** DII 47,2 47,2 5,30 2,17 2,33 4,50 Reprovado(a) 2,67 2,67 5,33 5,05 Reprovado(a)

Brasília-DF, 02 de Julho de 2025